
. 
 
 
 

 

 
COMUNE DI SAN GREGORIO D’IPPONA 

(Provincia di Vibo Valentia) 
 

Ordinanza n.  60  del   26.10.2020  

 
CIMITERO COMUNALE 

EMERGENZA CORONAVIRUS (COVID-19) 
 

ORDINANZA 
 

NUOVE MISURE TEMPORANEE E URGENTI VOLTE AL CONTENIMENTO DELL'EMERGENZA 
EPIDEMIOLOGICA E ALLA TUTELA DELLA SALUTE PUBBLICA DERIVANTE DA COVID-19. 
LIMITAZIONE E REGOLAMENTAZIONE DELL’ACCESSO AL CIMITERO COMUNALE   

 
IL SINDACO 

 
Visto il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 17 ottobre 2020 “Misure  per il 
contrasto e il contenimento sull’intero territorio nazionale del diffondersi del virus COVID-19” 
che  
 
Vista l’Ordinanza  n. 79 de 26.10.2020 del Presidente della Regione Calabria avente ad 
oggetto: “ Ulteriori misure per la prevenzione e gestione dell’emergenza epidemiologica da 
COVID-2019. Ordinanza ai sensi dell’art. 32, comma 3, della legge 23 dicembre 1978, n. 833 in 
materia di igiene e sanità pubblica. Aggiornamento delle disposizioni regionali di cui alla 
Ordinanza n. 73/2020 ai sensi dell’art. 1 comma 2 lettera a) del Decreto Legge n. 125 del 7 
ottobre 2020; 
 
VISTE le ordinanze  del Ministero della Salute “misure  di contenimento e gestione 
dell’emergenza epidemiologica da Covid-19”; 
 
Ritenuto opportuno, in considerazione della necessità di svolgere una efficace azione di 
prevenzione, adottare misure per fronteggiare possibili situazioni di pregiudizio per la 
collettività; 
 
Visto lo Statuto Comunale; 
 
Visto il D.Lgs 267/2000 ed in particolare l’art. 50; 
 

ORDINA 



 
Nei giorni  dal 28 ottobre  al 04 novembre 2020 il  rispetto  le seguenti disposizioni: 

 
➢ Apertura al pubblico:  

• 28 ottobre  dalle ore 8.30 alle ore 12.30; 

• 30 ottobre  dalle ore 8.30 alle ore 12.30; 

• 31 ottobre  dalle ore 8.30 alle ore 13.30; 

• 03 novembre dalle ore 14,00 alle ore 17.00; 

• 04 novembre dalle ore 8.30 alle ore 12.30 
 

➢ Nei giorni  1 e 2 novembre sarà garantita l’apertura dalle ore 8.00 alle ore 17,00; 
➢ E' consentito l'accesso-visita  ad un massimo di 100 persone; 
➢ Nel caso la persona fosse disabile o in età molto avanzata può essere accompagnata 

da una seconda persona; 
➢ La visita dovrà essere contenuta nel tempo massimo di trenta minuti; 
➢ L’ingresso al cimitero è consentito dal cancello principale (lato camera mortuaria) 

mentre l’uscita dal cancello laterale (cancello vecchio cimitero); 
➢ ll visitatore dovrà essere munito obbligatoriamente di mascherina; 
➢ obbligo ai visitatori  di osservare la distanza minima  di metri 1 (uno) da altre persone; 
➢ All'interno e all'esterno è vietato qualunque tipo di assembramento; 
➢ Il personale della Protezione Civile provvederà a misurare la temperatura corporea di 

ogni visitatore, garantire la regolarità dei flussi in ingresso e in uscita al fine di evitare 
qualunque tipo di assembramento 

 
D I S P O N E 

 
-la pubblicazione del presente provvedimento all'albo Pretorio; 
-la trasmissione del presente provvedimento all’– Istruttore di vigilanza Dott.ssa DATO 
  Francesca, per la verifica dell’ottemperanza; 
-la trasmissione alla locale stazione dei Carabinieri per informativa e per quanto di 
competenza; 

I N F O R M A 
 
-che i trasgressori delle disposizioni della presente ordinanza saranno sanzionati ai sensi 
dell’art 7 bis del D.lgs. n. 267/2000; 
-che l’inottemperanza alla presente ordinanza costituisce reato ai sensi dell’art. 650 del   
Codice Penale; 
-che contro la presente ordinanza è ammesso ricorso al TAR entro 60 giorni o ricorso al 
Presidente della Repubblica entro 120 giorni dalla data di emanazione. 
 

SANZIONI 
 

A carico degli inadempienti verrà inoltrata denuncia all’Autorità Giudiziaria ai sensi 
dell’art.650 del Codice Penale. I trasgressori saranno altresì puniti con la sanzione 
amministrativa ai sensi dell’art. 7/bis del Decreto Legislativo 257/2000. 
 

INFORMA 
 
Che avverso la presente Ordinanza è ammesso ricorso giurisdizionale al Tribunale 
Amministrativo Regionale di Catanzaro entro 60 (sessanta) giorni o al Presidente della 



Repubblica entro 120 (centoventi) giorni dalla data di pubblicazione della stessa all’Albo 
Pretorio. 

DISPONE 
 
Che la presente ordinanza venga trasmessa: 
1. All’ASP di Vibo Valentia; 
2. Al Sig. Prefetto di Vibo Valentia;  
3. Al Comando Stazione Carabinieri di San Gregorio d’Ippona; 
4. Alla Protezione Civile di San Gregorio D’Ippona; 
6. Al Messo Comunale per la pubblicazione all’albo pretorio e sul sito istituzionale del Comune 
di San Gregorio d’Ippona. 
 
Dalla Residenza Municipale, 26 OTTOBRE   2020 

 

                                                                                            
                                                                                                                                          IL SINDACO 

Ing. Pasquale FARFAGLIA  
ORIGINALE  FIRMATO AGLI ATTI 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D. Lgs 12.02.1993, n. 39 


